
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 92 «ВЕСНУШКА» 
(МБДОУ № 92 «Веснушка»)  

П Р И К А З  

 

 

       

г. Сургут 

 

 

Об установлении фиксированных тарифов  

на платные услуги, оказываемые в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детском саду № 92 «Веснушка»  

 

В соответствии с п. 4 ч.1.  ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003,  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ 

город Сургут, решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД                                      

«Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями 

на территории города», постановлением Администрации города от 13.06.2024                      

№ 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги,                                   

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами», Уставом 

МБДОУ № 92 «Веснушка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 2024-2025 учебный год предельные максимальные тарифы                          

на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским 

садом № 92 «Веснушка» (Приложение 1); 

2. Заместителю заведующего по УВР Главатских Т.А. в срок до 01.09.2024 года  

2.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ                                  

№ 92 «Веснушка»; 

2.2.  в течении пяти дней с момента издания настоящего приказа представить 

копию настоящего приказа в департамент образования Администрации города                     

(ул. Гагарина, д.11, каб. 419). 

3.  На период отсутствия (отпуск, больничный лист) заместителя заведующего 

по УВР Главатских Т.А. возложить обязанности по исполнению                                                

пункта 2 настоящего приказа на заместителя заведующего по УВР Котик А.С.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 

 

 

 

 

 23.08.2024         № ДС92-11-225/4 



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7628A3010C39558F2A55583DA0C5FF0D 
Владелец: 
 Тетерина  Мария Владимировна 
Действителен: с 22.02.2024  по 17.05.2025 

М. В. Тетерина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«___» ______ 2024г. _______ Т.А. Главатских 

«___» ______ 2024г. _______ А.С.Котик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Приложение 1 

               к приказу от «____» _________ 20___г 

               №___________________  

 

 

Тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые в МБДОУ № 92 «Веснушка» на 2024 – 2025 учебный год 

 
Наименование услуги Единица измерения*** Тариф 

без НДС 

(руб.)*** 

Тариф с 

НДС 

(руб.)*** 

Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам: 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности 

«АБВГДейка»  

для детей от 5 лет и старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 - 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности 

«Сценическая речь»  

для детей от 5 лет и старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 - 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной направленности 

 «Бисероплетение»  

для детей от 6  лет и старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 - 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

технической направленности 

«Роботостарт»  

для детей от 6  лет и старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 - 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

естественно-научной 

направленности 

«Занимательная арифметика»  

для детей от 6  лет и старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 - 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной 

направленности 

«Танцевальная мозаика»  

для детей от 5 лет и старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10-14 человек 

250,00 - 

 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной 

направленности «Веселая 

нотка» для детей от 5 лет и 

старше 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10-14 человек 

250,00 - 



Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Говоруша»  

для детей от 2 до 3 лет 

1 занятие продолжительностью  менее 

30 минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00  

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной 

направленности  

«Весёлая логоритмика»  

для детей от 3 до 4 лет 

1 занятие продолжительностью  менее 

30 минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00  

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

художественной 

направленности «Чудеса 

Папье-Маше»  

для детей от 4 до 5 лет 

1 занятие продолжительностью  менее 

30 минут на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

214,00  

 

Стоимость платных образовательных услуги, оказываемые в 

МБДОУ № 92 «Веснушка» в 2024 – 2025 учебном году 

 
№ Наименование 

услуги 

Количеств

о учебных 

недель 

Объем 

учебной 

нагрузк

и в год 

(занятий

)  

* Объем 

учебной 

нагрузк

и в 

месяц 

(занятий

) 

 Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие 

(руб.) 

Стоимость платной 

образовательной 

услуги  

без НДС (руб.) 

в год в месяц 

1. «АБВГДейка» 38 76 8 428,00 32528,00 3424,00 

2. «Сценическая речь» 38 76 8 428,00 32528,00 3424,00 

3. «Бисероплетение» 38 76 8 428,00 32528,00 3424,00 

4. «Роботостарт» 38 76 8 428,00 32528,00 3424,00 

5. 
«Занимательная 

арифметика» 
38 76 8 428,00 32528,00 3424,00 

6. 
«Танцевальная 

мозаика» 
38 76 8 250,00 19000,00 2000,00 

7. «Веселые нотка» 38 76 8 250,00 19000,00 2000,00 

8. «Говоруша» 38 76 8 214,00 16264,00 1712,00 

9. 
«Весёлая 

логоритмика» 
38 76 8 214,00 16264,00 1712,00 

10. 
«Чудеса Папье-

Маше» 
38 76 8 214,00 16264,00 1712,00 

 

Примечание: * - количество занятий в месяц может меняться в соответствии с расписанием 

 


